
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO
PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  10 DEL  03-04-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SANT'ANGELO IN PONTANO, GUALDO,
PENNA SAN GIOVANNI E SMERILLO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE: DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  tre del mese
di aprile, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano
presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

CAVASASSI AGOSTINO P PELOSI FERNANDA P
SPOSETTI FIORELLA P MONTANARI MICHELA A
DELLA VECCHIA CLAUDIO P MOSCONI ERALDO P
ERCOLI CRISTINA A VALERI ADA P
MOCHI FOSCA P BERDINI GIACOMO A
TESTARMATA SIMONE P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[ 11 ] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. D.SSA MARISA CARDINALI
Assume la presidenza il Sig. CAVASASSI AGOSTINO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra
indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

MOCHI FOSCA
PELOSI FERNANDA
VALERI ADA



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 35 del 27/12/2012, con la quale si
stabiliva “Di gestire in forma associata con i  Comuni di Gualdo, Penna
San Giovanni, Monte San Martino e Smerillo, mediante convenzione ai sensi
dell’art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in
attuazione dell’art. 14 del decreto legge 31 maggio 2010, n°78,
convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n° 122, così
come modificato da ultimo dall’art. 19 del D.L. n. 95/2012, convertito
nella L. 135/2012, la funzione fondamentale inerente la “POLIZIA
MUNICIPALE E POLIZIA AMMINISTRATIVA LOCALE”” e si approvava lo schema di
convenzione;

VISTA la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei cinque Comuni in data 4
aprile 2013, repertorio del Comune di Penna San Giovanni n. 281;

VISTA la comunicazione inviata per posta elettronica certificata dal
Segretario del Comune di Monte San Martino in data 2 febbraio 2018, con
la quale veniva trasmessa la deliberazione del Consiglio Comunale di
Monte San Martino n. 33 del 30-12-2017, con la quale detto Comune
stabiliva di recedere dall’1/1/2018 dalla convenzione in essere con i
Comuni di Penna San Giovanni, Sant’Angelo in Pontano,  Gualdo e Smerillo
e contestualmente di  conferire la funzione fondamentale di “Polizia
locale e Polizia Amministrativa locale” all’Unione Montana dei Monti
Azzurri di San Ginesio;

CONSIDERATO che in data 09/04/2018 si è riunita la conferenza dei Sindaci
della convenzione di cui sopra con la presenza dei signori:
Dottoressa Maria Giulia Minicuci, Commissario Prefettizio del Comune di-
Penna San Giovanni;
Dottor Vincenzo Emanuele Guarino, Vice Commissario Prefettizio del-
Comune di Penna San Giovanni;
Rag. Agostino Cavasassi, Sindaco del Comune di Sant’Angelo in Pontano;-
Prof. Giovanni Zavaglini, Sindaco del Comune di Gualdo;-

che ha preso atto ed accettato il recesso del Comune di Monte San Martino
e stabilito la prosecuzione del servizio in convenzione tra i restanti
quattro comuni (Penna San Giovanni, Sant’Angelo in Pontano,  Gualdo e
Smerillo), fino ad eventuale nuova decisione sull’argomento da parte
degli stessi;

VISTA la precedente deliberazione di C.C. N. 16 del 12/4/2018 con la
quale si prendeva atto del recesso del Comune di Monte San Martino dalla
convenzione in essere con i Comuni di Penna San Giovanni, Sant’Angelo in
Pontano, Gualdo e Smerillo a decorrere dall’1/1/2018, e della decisione
della conferenza dei sindaci tenutasi il 09/04/2018 con la quale è stato
deciso di proseguire il servizio in convenzione tra i restanti quattro
comuni (Penna San Giovanni, Sant’Angelo in Pontano,  Gualdo e Smerillo),
fino ad eventuale nuova decisione sull’argomento da parte dei comuni
stessi;

VISTA la nota prot. comunale n. 5495 del 2/10/2018 trasmessa dal Comune
di Penna San Giovanni ed acquisita al protocollo comunale al n. 5653 in
data 2/10/2018, con la quale veniva comunicato che con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 27-09-2017 detto Comune stabiliva di
recedere dalla convenzione in essere con i Comuni di Sant’Angelo in
Pontano,  Gualdo e Smerillo;

RITENUTO dover prendere atto di quanto sopra;

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento è urgente e
improrogabile ai sensi dell’art. 38, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, in
quanto si ritiene opportuno che la prossima amministrazione abbia ben
definita chiaramente la situazione attuale della convenzione in
argomento;



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

DELIBERA

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo
della presente deliberazione.

DI PRENDERE  atto del recesso del Comune di Penna San Giovanni dalla
convenzione in essere con i Comuni di Sant’Angelo in Pontano,  Gualdo e
Smerillo, meglio descritta in premessa.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL SEGRETARIO COMUNALE:

Il sottoscritto Segretario comunale, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione. Attesta,
inoltre, che il presente atto, non comportando impegno di spesa o
diminuzione di entrata, non necessita del parere contabile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Marisa Cardinali



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CAVASASSI AGOSTINO        F.to D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del
D.L.gs. N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li 11-04-19

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici
consecutivi: dal 11-04-19 al 26-04-019  senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4
D.L.gs.n.267/2000;

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.L.gs n.267/2000.

Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario Comunale
 F.to  D.SSA MARISA CARDINALI


